# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 8055

**Auteur(s) :** Hamelin, Le Mans (évêque)

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1192, 25 mai

**Lieu d'émission :** Le Mans

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Hamelin, évêque du Mans, notifie la cession faite à l'abbaye de la Trappe, par Geoffroy Morin et son fils aîné Herbert, de vignes sises près du chemin de Courtavon et d'un pré, le tout à charge d'un cens annuel de quatorze deniers, payable audit Geoffroy et à ses héritiers.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, M. « De Baladone », n° VI, p. 320-321.

Texte établi d'après a

Hamelinus, Dei gratia cenomannensis episcopus, universis sancte Ecclesie filiis, salutem. Quum inter improbos subscripti auctoritas tutior conservari solet, notum fieri curavimus quod Gaufridus Morin et primogenitus suus Herb[ertus], anno ab Incarnatione Domini M° C° nonagesimo secundo, feria secunda post Penthecostem, apud Cenomannos, in aula episcopali, abbatie Domus Dei de Trappa per manum meam, fid[e]i cautione interposita, vineas quas de Blanchardo de Soligne, prope viam de Cortavon sitas, habet et quamdam vineam que juxta est, in qua quidam antiquitus habitavit, censum et servitium prefato Gaufrido inde persolvens, et prata Pagani Pardiell concesserunt, omnia hec habenda et tenenda, libera et immunia ab omni reddito et servitio, quantum ad ipsos pertinet et ad omnes dominos suos, hoc solum retento, quod a memorata abbatia ipsi G[aufrido] et post et eum heredibus suis quatuordecim denarii censuales, in festo Nativitatis sancti Johannis Baptiste, annuatim reddentur. Hoc autem in presentia mea, multis mecum existentibus, sollempniter factum est. Quod ut fidelius conservetur, litteris annotari et sigillo nostro fecimus communiri. Huic facto interfuerunt Adam, abbas de Persenia ; Guillelmus, abbas de Campania ; Benedictus, archidioconus, et multi alii.